orII¡Ttl I INSTITUTO FEDERAL
Goiás

urusrÉnro DA EDUcAçÃo
sEcRETARTA oe eoucÁçÃo pRoFrìsro^NAl e recruolóetce
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
REITORIA

PORTARIA N" 27I6,DE21DE DEZEMBRO DE 2016.

o REtroR EM EXERCíC|O DO TNSTTTUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C|ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria no 1821, de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

l- Considerando a Instrução Normativa Conjunta MP/CGU no 01, de 10

de maio de 2016, bem como o que consta no Memorando no 04212016/AUDIN/|FG,

instituir o Comitê de Governança, Riscos e Controles no âmbito do lnstituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - lFG, com a seguinte composição:

FUNçÃOSERVIDOR
Matrícula SIAPE

no

Jerônimo Rodrigues da Silva 270917 Reitor

271279 Diretor-ExecutivoAdelino Candido Pimenta

Adriana dos Reis Ferreira 1 0501 55 Pró-Reitora de Ensino

Ubaldo Eleutério da Silva 1 088350 Pró-Reitor de Adm inistração

2372044
Pró-Reitor de Desenvolvimento lnstitucionalWeber Tavares da Silva Júnior

271023 Pró-Reitor de ExtensãoSandro Ramos de Lima

Ruberley Rodrigues de Souza 1 1 64690
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

1413977 Diretor-Geral do Câmpus lnhumasAlan Keller Gomes

271079 Diretor-Geral do Câmpus Senador CanedoAldemiCoelho Lima

1186919 Diretor-Geral do Câmpus GoiâniaAlexandre Silva Duarte

Diretora-Geral do Câmpus ltumbiaraAline Silva Barroso I 654505

Ana Lúcia Siqueira de Oliveira 1 375996 Diretora-Geral do Câmpus Aparecida de Goiânia

Ewerton Rodrigo Gassi 1790431 Diretor-Geral do Câmpus Anápolis

271304 Diretor-Geral do Câmpus Valparaíso de GoiásJoão Marcos Bailão de Lima

Diretor-Geral do Câmpus LuziâniaJosé Carlos Barros Silva 1714911

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

orrllITI INSTITUTO FEDERAL
lI Goiás

¡¡rusrÉnro ol eoucnçÄo
sEcRETARTA oe eoucÁçÃo PRoFlssloNAL E TEcNolóelcn
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

REITORIA

Diretor-Geral do CâmPus UruaçuI 6501 05Leonne Borges Evangelista

2218494 Diretora-Geral do Câmpus JataíMara Rúbia de Souza Rodrigues Morais

1810884 Diretor-Geral do Câmpus FormosaMurilo de Assis Silva

1 76901 5 Diretora-Geral do Câmpus Goiânia OesteOneida Cristina Gomes Barcelos lrigon

Diretor-Geral do Câmpus Águas Lindas de Goiás21 I 9988Tiago Gomes de Araújo

ll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão

at,(
"ojwùft*'L

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200